a Psal. 23. 10

b i Cor. 1. 30

c Psal. 34. 3

d Psal. 70. 9

e Mat. 35. 7

tatis oleum: adhuc tempus est, vt illud tibi compares. Pere illud à virginibus prudentibus, animabus scilicet Sanctorum, & à virgine omnium prudentum prudentissima, quæ illud tibi obtinebit. ô virgo & mater in his meis angustiis *monstrata esse matrem: sumat per te preces, qui pro nobis natus tulit esset tuus.* ô Angele mei custos, exerce mecum in hoc periculo constituto munus, quod Deus tibi commisit. *Angele Dei qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna, in hac hora custodi regere, defende & gubernare.* Inuocandus etiam est Sanctus Michael, quem Ecclesia vocat: *Præpositum Paradisi, cui adidit Deus animas sanctorum, vt perducatur eas in paradysum exultationis.* O Princeps celestis exercitus, subsidio mihi esto in hac hora, & recipe in te curam animæ meæ, vt eam tecum in Paradysum deducas.

QUANDO infirmus amisit loquelam, qui illum iuuat, continuare debet orationem pro eo; & inuitare circumstantes ad idem faciendum. Et primo loco dicendæ sunt orationes Ecclesiæ, quæ sunt valde piæ illiq; horæ accommodatæ. & quia illas profert Sacerdos nomine Ecclesiæ, cuius est Minister: sunt maioris efficacitatis Et hoc voluit significare S. Iacobus Apostolus cum dixit: *f infirmatur quis in vobis, inducat Presbyteros Ecclesiæ, & orent super eum & c.* Orationes autem, quas Ecclesia præscribit, sunt sex, nam initio ponit aliquorum Sanctorum Litanias, cum multis petitionibus & obsecrationibus ad Deum nostrum. Quod si adhuc infirmus ita esset dispositus, vt loqui posset, posset etiã per seipsū eas dicere in hunc modum: S. Maria, ora pro me: S. Michael, ora pro me, à mala morte libera me Domine, &c. per natiuitatem tuam libera me Domine &c. Et in eundem modum dicere licet secundam orationem, quæ in modum Litanie refert Sanctos, quos Deus ab aliquibus tribulationibus eripuit, acceptis inde aliquot verbis quæ possint dici ipsi infirmo, & ipse quoque Deo: *Libera Domine animam serui tui, vel animam meam, sicut liberaisti Noe de diluuiio, &c.* Ex reliquis orationibus & Psalmis possunt etiam similia verba & sententiæ accipi, quales sunt: *Liberet te à cruciatu Christus, qui pro te crucifixus est; liberet te à morte Christus qui pro te morti dignatus est, delicta iuuentutis & ignorantias eius, quæ sumus ne meminertis Domine.*

ETIAM expedit, vt infirmus se muniat omnibus Ecclesiæ remedijs, quæ virtutē contra dæmones habent: qualia sunt Aqua benedicta, Crux Sancta, aliæque imagines piæ; & sæpius repetere versum illum, qui specialem contra eos vim habet: *g Exurgat Deus & dissipentur inimici eius, & fugiant qui oderunt eum à facie eius; sicut desicit fumus, desiciant.* Et ob eandem causam iuuari debet suffragijs sanctorum, elemosynarum, & aliorum Penitentiarum operum: quæ non solum iuuant ad illum eruendum à periculo; sed etiam soluunt pœnas, quas ille debet: vt eò citius peruenire possit in